INTERESSADA: Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Marília.

ASSUNTO : Contrato de Maria das Graças Ribeiro Moreira Petruci

para exercer as funções de Auxiliar de Ensino, junto

ao Departamento de Educação da FFFCL de Marília.

RELATOR : Conselheira Amélia Domingues de Castro PARECER N° 2823/75, CTG; Aprov. em 15/10/75

I- RELATÓRIO

1. Histórico:

A Senhora Diretora da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Marília encaminhou à CESESP, e esta ao Conselho Estadual de Educação, com pronunciamento favorável, processo referente à contratação da lic. Maria das Graças Ribeiro Moreira Petruci para exercer as funções de Auxiliar de Ensino junto ao Departamento de Educação da Faculdade (disciplinas: Planejamento Pedagógico e Pesquisa Pedagógica).

2. Fundamentação:

A contratação da interessada é proposta após realizada prova de seleção à qual concorreram vários candidatos e cumpridas toda formalidades legais. A licenciada Maria das Graças R. M. Petruci, que obteve o primeiro lugar, é graduada em Pedagogia, está freqüentando curso de pós-graduação e apresentou comprovante de várias outras atividades relacionadas à Educação.

II- CONCLUSÃO

Voto favoravelmente ao contrato da licenciada Maria das Graças Ribeiro Moreira Petruci como Auxiliar de Ensino do Departamento de Educação da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Marília.

São Paulo, 28 de setembro de 1975

a) Conselheira Amélia Domingues de Castro - Relatora III- DECISÃO DA CÂMARA

A Câmara do Ensino do Terceiro Grau adota como seu Parecer o Voto do Relator.

Presentes os nobres Conselheiros:

Alpínolo Lopes Casali, Henrique Gamba, José Antonio Trevisan, Luiz Ferreira Martins, Oswaldo Aranha Bandeira de Mello, Paulo Gomes Romeo e Wlademir Pereira.

Sala da Câmara do Terceiro Grau, em 08 de outubro de 1975

a) Conselheira Paulo Nathanael Pereira de Souza Presidente

IV - <u>DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO</u>

O CEE aprova, por unanimidade, a decisão da Câmara do Ensino do Terceiro Grau, nos termos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale", aos 15 de outubro de 1975 a) Cons. Moacyr Expedito M. Vaz Guimarães Presidente